[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.02.2021 г № 53
с. Лаврентия

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16 декабря 2019 года № 713
В целях уточнения отдельных целевых индикаторов (показателей) муниципальной программы «Доступное и комфортное жилье на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы», утверждённой постановлением Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16 декабря 2019 года № 713, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16 декабря 2019 года № 713 «Об утверждении муниципальной программы «Доступное и комфортное жилье на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел VII Муниципальной программы «Доступное и комфортное жилье на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы»  изложить в новой редакции:
«VII. Перечень целевых индикаторов (показателей) Муниципальной программы

	п/п
	Показатель (индикатор)

(наименование)
	Ед. измерения
	годы

	2020

	2021

	2022

	1.
	Количество молодых семей, улучивших жилищные условия с использованием бюджетных средств, при реализации программы
	семей
	4
	2
	2

	2.
	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, обеспеченных жилыми помещениями при реализации программы
	человек
	1
	25
	2

	3.
	Количество специалистов, работающих в Чукотском муниципальном районе, нуждающихся в жилых помещениях, улучшивших свои жилищные условия, при реализации программы
	человек
	0
	1
	1

».

1.2. Раздел VII подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  изложить в новой редакции:
«VII. Перечень целевых индикаторов и показателей Подпрограммы

Социальная значимость Подпрограммы определяется обеспечением права детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение, предоставляемое из специализированного жилищного фонда по договору найма специализированного жилого помещения.

Реализация мероприятий Подпрограммы позволит:

повысить уровень и качество жизни 28 детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, путём обеспечения их жилыми помещениями по договорам найма специализированного жилого помещения;

привлечь в жилищную сферу дополнительные финансовые средства.

Для контроля выполнения мероприятий Подпрограммы определены следующие целевые индикаторы и показатели, характеризующие эффективность выполнения программных мероприятий:
	п/п
	Показатель (индикатор)

(наименование)
	Ед. измерения
	годы

	2020

	2021

	2022

	1
	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, обеспеченных жилыми помещениями при реализации программы
	человек
	1

	25

	2

».

1.3. Раздел VII подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями специалистов, работающих в Чукотском муниципальном районе» изложить в новой редакции:

«VII. Перечень целевых индикаторов и показателей Подпрограммы

	п/п
	Показатель (индикатор)

(наименование)
	Ед. измерения
	годы

	2020
	2021
	2022

	1.
	Количество специалистов, работающих в Чукотском муниципальном районе, нуждающихся в жилых помещениях, улучшивших свои жилищные условия, при реализации программы
	ед.
	0
	1
	1

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Администрации

                             Л.П. Юрочко